PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_22.09.2009_                                                                                                               №_2272_
О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей
В связи с провозглашением Генеральной Ассамблеей ООН 1 октября Международным днем пожилых людей,

постановляю:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Международного дня пожилых людей, согласно приложению №1.
2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей, согласно приложению №2.

3. Рекомендовать предприятиям и организациям округа Муром провести праздничные мероприятия,  посвященные Международному дню пожилых людей.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Т.Л. Силину.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	В.А. Качеван

	Готовил:

	Главный специалист по социальной работе администрации округа Муром
	М.В. Дойникова

	Согласовано:

	Заместитель Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью
	Т.Л. Силина

	Завизировано:

	Начальник юридического отдела
	О.А. Фролова

	Заместитель Главы (руководитель

аппарата) округа Муром
	В.В. Сипатов

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом                              Д.В. Кузьмин

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________
(подпись исполнителя)
	Разослать:
	В дело-1экз., Силиной Т.Л.-1экз.,  Алексутиной Л.В.-1экз., Воронцову В.В.-1экз., Дойниковой М.В.-1экз., Клещевниковой В.И.-1экз., Ларину В.Н.-1экз., Мартыновой О.В.-1экз., Моисеевой Т.Н.-1экз., Новожилову А.И.-1экз., Пенской Т.В.-1экз., Руденко А.В.-1экз., Семеновой М.В.-1экз., Фомину С.А-1экз., Шекуровой Н.И.-1экз., Кулькову Ю.А.- 1экз.

           Приложение №1
                                                                                                                к постановлению главы округа Муром

                                                                                                                           от 22.09.2009      № 2272
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению Международного дня пожилых людей.

	Силина

Татьяна Леонидовна
	- зам. Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью, председатель оргкомитета

	Мартынова

Ольга Владимировна
	- начальник территориального отдела социальной защиты населения по г. Мурому и Муромскому району, зам. председателя оргкомитета

	Члены организационного комитета:

	Алексутина
Людмила Владимировна
	- начальник управления культуры

	Воронцов
Виктор Викторович
	- председатель Совета ветеранов (по согласованию)

	Дойникова
Марина Валерьевна
	- главный специалист по социальной работе администрации округа Муром

	Клещевникова
Валентина Ивановна
	- начальник управления образования

	Кульков

Юрий Андреевич
	- зав. промышленно-транспортным отделом

	Ларин
Владимир Николаевич
	- председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствия

	Моисеева

Татьяна Николаевна
	- начальник управления здравоохранения

	Новожилов
Александр Иванович
	- председатель комитета по физической культуре и спорту

	Пенская
Татьяна Васильевна
	- генеральный директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Руденко
Александр Владимирович
	- начальник УВД по округу Муром и Муромскому району

	Семенова
Марина Владимировна
	- председатель Крмитета по делам молодежи

	Фомин
Сергей Александрович

	- председатель ГУ – УПФР в округе Муром и Муромском районе (по согласованию)

	Шекурова

Нина Ивановна
	- председатель Комитета территориального самоуправления

Зам.Главы администрации по социальной
политике и связям с общественностью                                         Т.Л. Силина
Приложение №2
к постановлению Главы округа Муром

                                                                                                              от  22.09.2009    №   2272
План

подготовки и проведения мероприятий,

посвященных Международному дню пожилых людей

сентябрь - октябрь 2009 года

	№

п/п
	Название мероприятий
	Срок

прове-

дения
	Место

проведения
	Ответственный

	Культурно-массовые мероприятия

	1
	Выставка

«Дары осени»

Концерт духового оркестра «Мелодии молодости нашей»

Концертная программа «Для тех, кто годы не считает»
	01.10

в 14.30

в 16.00

в 17.00
	ДК им.1100-летия

г. Мурома
	КТСУ

Н.И. Шекурова

Управление

культуры Л.В.Алексутина

	2
	Концертная программа «Нам жизнь дана на добрые дела»
	06.10

в 13.00
	Дом народного творчества
	Управление

культуры

Л.В.Алексутина

	3
	Тематический вечер «Душу исцелит добро»

	02.10

в 15.00
	ДК

«Вербовский»
	Управление

культуры

Л.В.Алексутина

	4
	Бесплатное посещение всех экспозиций музея (Дом Зворыкиных)
	01.10

с 9.30

до 17.00
	Муромский

историко-художественный музей
	Управление

культуры

Л.В.Алексутина

	5
	Бесплатные экскурсии по фотовыставке «Здравствуй, Индия» Н.К. Рерих
	01.10.

в 12.00

в 15.00
	Выставочный центр

ул. Московская,13
	Управление

культуры

Л.В.Алексутина

	6
	Вечер отдыха «Старость тебя дома не застанет»
	01.10

в 15.00
	СДК

пос. им. Войкова
	Управление культуры

Л.В.Алексутина

	7
	Вечер отдыха «Пусть будет теплой осень

жизни»
	03.10

в 16.00
	СДКДм. Слободской
	Управление культуры

Л.В.Алексутина

	8
	Вечер отдыха «Нам года не беда»
	02.10

в 16.00
	СДК

пос. Муромский
	Управление

культуры

Л.В.Алексутина

	9
	Вечер отдыха «А годы летят»

	09.10.

в 16.00
	СДК

Орловский
	Управление культуры

Л.В.Алексутина

	10
	Тематические вечера поэзии и романса, литературные встречи (по особому плану)
	01.10-

- 03.10
	Централизованная библиотечная система
	Управление

культуры

Л.В.Алексутина

	11
	Концертные программы, вечера отдыха в микрорайонах округа (по особому плану)
	30.09-

- 10.10
	Косы, отделы сельских округов
	КТСУ

Н.И. Шекурова

	12
	Концертная программа «Мы желаем счастья Вам» для пожилых людей округа
	26.09

в 15.00
	ЦВР
	Управление образования

В.И. Клещевникова

	13
	Открытие информационного клуба для лиц третьего возраста «Вдохновение» в п. Муромский,

тема: «Нравственное здоровье»
	30.09

в 15.00

	отдел Подболотского сельского округа, ул.

Центральная, 37
	ТОСЗН

О.В.Мартынова

	14
	Встреча в творческом клубе «Муромлянка»,

Тема: «Исследования Муромского края в моей жизни», встреча с В.А. Рябовой
	30.09

в 15.00
	ДК им.1100-летия г. Мурома
	ТОСЗН

О.В.Мартынова

	Лечебно-профилактические мероприятия

	15
	Проведение комплексных медицинских осмотров лиц пожилого возраста по показаниям
	01.10-

-10.10
	Лечебные учреждения
	Управление

здравоохранения

Т.Н. Моисеева

	16
	Проведение санитарно-просветительской работы совместно с КОСами
	01.10-

10.10
	КОСы
	Управление

здравоохранения

Т.Н. Моисеева

	Спортивные мероприятия

	17

	Бесплатное посещение бассейна

Турнир по шахматам
	07.10

в 09.00

в 10.00
	ДООСЦ «Верба»
	Комитет

по физ. культуре

и спорту

А.И. Новожилов

	18

	Турнир по шахматам, дартсу и  настольному теннису
	03.10

в 10.00
	Дворец спорта

«Ока»
	Комитет

по физ.культуре

и спорту

А.И. Новожилов

	19

	Соревнования по плаванию
	02.10

с 8.00

до 10.00
	Дворец спорта

«Ока»

	Комитет

по физ.культуре

и спорту
А.И. Новожилов

	Другие мероприятия

	20
	Оказание адресной социальной помощи  пенсионерам в связи с проведением Международного дня пожилых людей
	Сентябрь

октябрь
	-
	Администрация

округа Муром

М.В. Дойникова

ТОСЗН

О.В.Мартынова

	21

	Организация благотворительных обедов
	01.10-

10.10
	Предприятия

общепита
	Комитет по развитию потребительского рынка и продовольствияВ.Н. Ларин

	22
	Освещение в СМИ роли ветеранов в героическом прошлом, настоящем и будущем России
	01.10-

31.10
	-
	МАУ ТРК «Муромский меридиан»

Т.В. Пенская

Заместитель Главы администрации по социальной

политике и связям с общественностью
     Т.Л. Силина